Administração Municipal , instituído em, 24 de setembro de 2002 pela Lei n°. 1999/02; doravante 
denominado CREDOR, acordam o seguinte: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - De Objeto 

- O GUANHÃES PREV é CREDOR, junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE da quantia 
originária de R$ 831.506,78 (oitocentos e trinta e um mil, quinhentos e seis reais, setenta e oito centavos), 
que atualizado perfaz o montante de R$ 1.151.332,74 (um milhão, cento e cinqüenta e um mil, trezentos e 
trinta e dois reais, setenta e quatro centavos), correspondente às contribuições previdenciárias devidas e 
não repassadas ao regime próprio de previdência social dos servidores públicos municipais, no que diz 
respeito à parte patronal e parte dos servidores que não foram descontadas e nem recolhidas, nos -

[...]

conforme planilha em anexo, discriminando o valor 
orginário de cada competência, os índices de atualização aplicados e o valor corrigido até • a data do 
parcelamento. 

, O parcelamento, de acordo com o art. 360 da Orientação Normativa n° 02, de março de 2009', no 
montante de R$ 1 .151.332,74 (um milhão, cento e cinqüenta e um mil, trezentos e trinta e dois reais, 
setenta e quatro centavos),: será em 240 (duzentos e quarenta) parcelas Mensais e sucessivas. 

1H-- A primeira parcela, no valor R$ 4.797,22 (quatro mil, setecentos e noventa e sete reais e vinte e 
dois centavos), será paga em 29, de maio de 2009 e as demais parcelas, na mesma data dos meses 
ulteriores, comprometendo-se o DEVEDOR pagar as parcelas na data fixada, çscida das atualizações 
estabelecidas na cláustila terceira.

[...]

previsto na Lei n° 11.457/2007 para a Administração Pública proferir decisões 
teria se exaurido há mais 06 (seis) meses. 

Alegou violação aos princípios constitucionais da eficiência 
administrativa e da razoável duração do processo. Acrescentou afronta às leis 
9.784/99 e 11.457/07. 

Deu-se à causa o valor de R$ 1.700.000,00 (um milhão e 
setecentos mil reais). 

Com a inicial, vieram os documentos de fls.20/522. 

Custas recolhidas à f1.524. 

À fl. 526 foi diferida a apreciação do pedido liminar para após 
manifestação da autoridade coatora. 

Devidamente notificada à f1.530, a autoridade impetrada não

[...]

previsto na Lei n° 11.457/2007 para a Administração Pública proferir decisões 
teria se exaurido há mais 06 (seis) meses. 

Alegou violação aos princípios constitucionais da eficiência 
administrativa e da razoável duração do processo. Acrescentou afronta às leis 
9.784/99 e 11.457/07. 

Deu-se à causa o valor de R$ 1.700.000,00 (um milhão e 
setecentos mil reais). 

Com a inicial, vieram os documentos de fis.20/522. 

Custas recolhidas à 11.524. 

fi. 526 foi diferida a apreciação do pedido liminar para após 
manifestação da autoridade coatora. 

Devidamente notificada à fl.530, a autoridade impetrada não